Escola Estadual de Educação Profissional Joaquim Filomeno Noronha

Parambu - Ceará
E-mail: eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br – Tel. (88) 3448 1332

Código: 23243082

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 001/2022 QUE ESTABELECE NORMAS DO
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O ANO DE 2023 DA EEEP JOAQUIM FILOMENO

NORONHA.

O diretor da Escola Estadual de Educação Profissional Joaquim Filomeno Noronha, o Sr.
Antonio Rodrigues Lima, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do processo de seleção
para alunos novatos das turmas dos cursos Técnicos em Redes de computadores,
Agronegócios, Administração e Logística para o ano letivo de 2023, comunica que a formação
das turmas abaixo atendeu rigorosamente todas as normas do edital 001/2022 em todas as
etapas (pré-matrícula e análise documental) realizadas pela comissão escolar designada para
tal função, com a orientação e supervisão da 15ª CREDE – Coordenadoria Regional de
Educação, representada pela superintendente Edna Maria Lessa de Sousa.

Parambu – CE, 22 de dezembro de 2022

Atenciosamente,

___________________________________

Antonio Rodrigues Lima
Diretor Geral

D.O.E. Nº 06 03/04/2013

mailto:eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br

Escola Estadual de Educação Profissional Joaquim Filomeno Noronha

Parambu - Ceará
E-mail: eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br – Tel. (88) 3448 1332

Código: 23243082

EEEP JOAQUIM FILOMENO NORONHA

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE ALUNOS NOVATOS PARA O ANO LETIVO DE 2023

CURSO TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES

Nº NOME MÉDIA FINAL COTA

01 Sara Hevila Ferreira Martins 9,82 Ampla Concorrência

02 Dávila Gonçalves Gomes 9,63 Território escolar

03 Yasmim Oliveira Gonçalves 9,62 Território escolar

04 Cícero Cleber de Morais Júnior 9,59 Território escolar

05 Luis Gustavo Moura Cavalheiro 9,51 Ampla Concorrência

06 Rira Zenaide Bernardes de Sousa 9,33 Território escolar

07 Annelise Vitória Lacerda Alcântara 9,31 Território escolar

08 Gabriel Cavalcante Pereira 9,30 Território escolar

09 Manoel Moreira e Matos Neto 9,27 Ampla Concorrência

10 Guilherme Gonçalves Paiva 9,20 Território escolar

11 Livia Vieira de Oliveira 9,00 Território escolar

12 Jessica Luzia Batista de Sousa 8,98 Ampla Concorrência

13 Camilly Bezerra Carlos 8,85 Ampla Concorrência

14 Jonas Leandro Pereira Júnior 8,84 Território escolar

15 José Hugo Sousa 8,83 Ampla Concorrência

16 Maria Lara Moreira Gonçalves 8,80 Ampla Concorrência

17 Vaniele Feitosa Alves 8,75 Território escolar

18 Hugo Moreira Felix 8,75 Ampla Concorrência

19 Deise Lais Gomes 8,71 Território escolar

20 Onésimo Barros de Oliveira Filho 8,67 Ampla Concorrência

21 Ana Geovana Gonçalves Freitas 8,65 Ampla Concorrência

22 Vitória Augusta de Sena 8,65 Ampla Concorrência

23 Clarici Pereira de Sousa Lima 8,63 Ampla Concorrência

24 Vanessa de Sousa Silva 8,62 Ampla Concorrência

25 Samuel Mateus Gomes 8,61 Ampla Concorrência

26 Ulisses de Oliveira Freire 8,52 Território escolar

27 Anne Lorrane Pereira da Silva 8,49 Ampla Concorrência

28 Vinicius Gabriel Gomes Veloso 8,46 Ampla Concorrência

29 Maria Celeste Araújo Lima 8,43 Ampla Concorrência

30 Antonio Ruan da Silva Leite 8,42 Ampla Concorrência

31 Jaime Lopes dos Santos 8,31 Ampla Concorrência

32 Iago Ferreira da Costa 8,31 Ampla Concorrência

33 Laura Evilly Cavalcante Arcênio 8,29 Ampla Concorrência

34 Ruan D Marco de Oliveira Silva 8,17 Ampla Concorrência

35 Pedro Rian Euzébio de Sousa 8,11 Ampla Concorrência

36 Antonio Adriel Gomes de Oliveira 8,01 Ampla Concorrência

37 Alexandro Oliveira Sousa 7,93 Ampla Concorrência

38 Larissa Alves Costa 7,91 Ampla Concorrência

39 Luis Gustavo Gomes Noronha 7,86 Ampla Concorrência

40 Pedro Nicolau Lopes Neto 7,85 Ampla Concorrência

41 Kaillany da Cunha Oliveira 7,80 Ampla Concorrência

42 Emanuel Noronha Torquato 7,79 Ampla Concorrência

43 Gabriele Freitas da Silva 7,74 Ampla Concorrência

44 Francisco Emiliano do Ó Feitosa 6,74  AEE

45 Maria Eduarda Vieira Matos 6,57 AEE

mailto:eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br

Escola Estadual de Educação Profissional Joaquim Filomeno Noronha

Parambu - Ceará
E-mail: eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br – Tel. (88) 3448 1332

Código: 23243082

LISTA DE ESPERA - CURSO TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES

Nº NOME MÉDIA FINAL COTA

01 Arlei Pereira de França 8,46 Território escolar

02 Thamires de Jesus Vicente 8,38 Território escolar

03 Adna Sophia Machado Fernandes 8,16 Território escolar

04 Kauã Cunha de Farias 8,00 Território escolar

05 Sophia Lóren Carvalho Lima 7,87 Território escolar

06 Maria Eduarda Freitas Cunha 7,86 Território escolar

07 Kaic da Cunha Oliveira 7,72 Ampla Concorrência

08 Beatriz Maia de Oliveira 7,72 Ampla Concorrência

09 Jeniffer marques da Silva 7,63 Ampla Concorrência

10 Christian Eduardo de Alencar Torquato 7,62 Território escolar

11 João Pedro Andrade da Silva 7,61 Ampla Concorrência

12 Maria do Carmo de Freitas Cesário 7,61 Ampla Concorrência

13 Hiago Fabrício Nunes Gomes 7,60 Território escolar

14 José Carlos Moreira Martins 7,52 Ampla Concorrência

15 Antonio Marlon Flor Gonçalves 7,49 Território escolar

16 Alerrandro Tavares Bezerra 7,47 Ampla Concorrência

17 Wendel Reis Torquato 7,39 Território escolar

18 Vinicius Soares de Sousa 7,36 Ampla Concorrência

19 Renan Ferreira Martins 7,29 Ampla Concorrência

20 Luis Felipe Fernandes Gonçalves 7,24 Ampla Concorrência

21 Eric Maedson Leite Oliveira 7,21 Ampla Concorrência

22 Arthur Gomes Setúbal Assena 7,11 Ampla Concorrência

23 Denilson Araújo Castro de Sousa 7,08 Ampla Concorrência

24 Entoni Guilherme Barbosa dos Santos 7,03 Território escolar

25 Antonio Kauan Pereira Nunes 7,02 Ampla Concorrência

26 Francisco Ruan Pereira Alves 7,00 Ampla Concorrência

27 Cleuvan Alves de Sousa 6,76 Ampla Concorrência

28 Maicon Antonio Alves Mota 6,40 Ampla Concorrência

mailto:eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br

Escola Estadual de Educação Profissional Joaquim Filomeno Noronha

Parambu - Ceará
E-mail: eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br – Tel. (88) 3448 1332

Código: 23243082
EEEP JOAQUIM FILOMENO NORONHA

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE ALUNOS NOVATOS PARA O ANO LETIVO DE 2023

CURSO TÉCNICO EM AGRONEGÓCIOS

Nº NOME MÉDIA FINAL COTA

01 Priscila de Freitas Oliveira 9,68 Território Escolar

02 Marielly Kelly Pereira Gonçalves 9,40 Ampla Concorrência

03 Carla Alves Barros 9,19 Ampla Concorrência

04 Maria Gisele Alencar Cesar 8,87 Ampla Concorrência

05 Joaquim Feitosa Sousa Júnior 8,84 Território Escolar

06 Débora Gabriela Oliveira Alcântara 8,79 Ampla Concorrência

07 Livia Maria Costa Felipe 8,78 Território Escolar

08 Giovana Santana Rodrigues 8,75 Ampla Concorrência

09 Antonia Evislane Lopes de Sousa 8,70 Ampla Concorrência

10 Lara Evelyn Rodrigues de Freitas 8,69 Ampla Concorrência

11 Emily Tainá de Sousa Nunes 8,68 Ampla Concorrência

12 Marianny Rodrigues Amorim 8,64 Território Escolar

13 Leonardo Salustiano Costa Feitosa 8,64 Território Escolar

14 Débora Barreto Araújo Mota 8,57 Território Escolar

15 José Acena dos Santos Neto 8,54 Território Escolar

16 João Victor Mendes Nunes 8,39 Ampla Concorrência

17 Nivea Mota de Freitas 8,31 Ampla Concorrência

18 Francisca Ellen Mota Ferreira 8,28 Ampla Concorrência

19 Eloisa Ferreira de Sousa 8,05 Ampla Concorrência

20 André Lucas Queiroz 7,99 Ampla Concorrência

21 Gabriela Lima Gonçalves 7,98 Ampla Concorrência

22 Vinicius Lessa de Sousa Gomes 7,98 Território Escolar

23 Jaqueline dos Santos Ferreira 7,97 Ampla Concorrência

24 Antonio Laerte dos Santos Sousa 7,97 Ampla Concorrência

25 Ednaldo Ferreira Gomes 7,97 Ampla Concorrência

26 Enzo Soares de Morais Neco 7,96 Território Escolar

27 Gabriel Braga de Oliveira 7,92 Território Escolar

28 Alex da Silva Ferreira 7,88 Território Escolar

29 Rayssa Henrique Lima 7,86 Ampla Concorrência

30 Isau Lucas de Oliveira 7,86 Ampla Concorrência

31 José Álvaro de Sousa Oliveira 7,83 Ampla Concorrência

32 Antonia Isys Alves da Silva 7,80 Ampla Concorrência

33 Bruna Laissa Alves de Oliveira 7,75 Ampla Concorrência

34 Francisco das Chagas da Silva dos Santos 7,74 Ampla Concorrência

35 Letícia Nogueira Silva 7,73 Território Escolar

36 Leandro Alves Pedrosa 7,68 Escolar privada

37 Rian Pereira Rodrigues 7,68 Ampla Concorrência

38 Inácia Talita de Sousa Barros 7,65 Ampla Concorrência

39 Maria Thais Cavalcante Pereira 7,62 Ampla Concorrência

40 Marcos Antonio Araújo de Oliveira 7,60 Ampla Concorrência

41 Lara Ferreira de Castro Feitosa 7,59 Ampla Concorrência

42 Júlio Cesar de Oliveira Gonçalves 7,57 Ampla Concorrência

43 Maria Vitoria Lopes de Castro 7,46 Ampla Concorrência

44 Walisson Gomes Fernandes 7,40 Ampla Concorrência

45 Antonia da Silva Crispim 7,34 Ampla Concorrência

mailto:eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br

Escola Estadual de Educação Profissional Joaquim Filomeno Noronha

Parambu - Ceará
E-mail: eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br – Tel. (88) 3448 1332

Código: 23243082
LISTA DE ESPERA - CURSO TÉCNICO EM AGRONEGÓCIOS

Nº NOME MÉDIA FINAL COTA

01 José Elton de Lima Filho 7,73 Território Escolar

02 João Paulo Amorim Fernandes 7,68 Território Escolar

03 José Sávio Teixeira Xavier 7,61 Território Escolar

04 Kamile Vitória Pereira Torquato 7,49 Território Escolar

05 Antonio Emanuel Gomes Vieira 7,40 Território Escolar

06 Marina Lainy de Sousa 7,32 Ampla Concorrência
07 Edna do Nascimento Pereira 7,32 Ampla Concorrência
08 Joel Gonçalves Torquato Filho 7,29 Ampla Concorrência
09 Gabriela de Melo Pereira 7,27 Ampla Concorrência
10 Samilla Freitas Pedrosa 7,23 Território Escolar

11 Marcos Davi de Sousa Pereira 7,22 Ampla Concorrência
12 Mayse de Freitas Sousa 7,21 Ampla Concorrência
13 Gustavo Simão Gomes 7,18 Ampla Concorrência
14 Maria Larissa Lima Lopes 7,16 Ampla Concorrência
15 Wemerson Rodrigues 7,04 Ampla Concorrência
16 Alberto Rick Dias Juvenal 7,01 Ampla Concorrência
17 João Pedro da Silva Ferreira 6,99 Ampla Concorrência
18 Júlia Maria Rodrigues Bezerra 6,94 Território Escolar

19 Cícera Virginia Alves de Sousa 6,89 Ampla Concorrência
20 Antonia Ivna Araújo Alves 6,84 Ampla Concorrência
21 Victor de Sousa Noronha Matos 6,77 Território Escolar

22 Antonio Adenilson Pereira Chaves 6,49 Ampla Concorrência
23 Leandro Cavalcante da Silva 6,44 Ampla Concorrência
24 Valdemir Alves Freitas 6,43 Território Escolar

mailto:eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br

Escola Estadual de Educação Profissional Joaquim Filomeno Noronha

Parambu - Ceará
E-mail: eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br – Tel. (88) 3448 1332

Código: 23243082
EEEP JOAQUIM FILOMENO NORONHA

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE ALUNOS NOVATOS PARA O ANO LETIVO DE 2023

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Nº NOME MÉDIA FINAL COTA

01 Emmyle Gonçalves de Sousa 9,94 Ampla Concorrência

02 Natália Araújo Gomes 9,92 Ampla Concorrência

03 Anna Lyvia Pinheiro da Costa 9,86 Ampla Concorrência

04 Maria Isadora Neco Feitosa Neves 9,84 Território escolar

05 Nicoly Kimily Freire Bernardes 9,75 Território escolar

06 Ana Carolina Pinheiro da Costa 9,75 Ampla Concorrência

07 Anna Elys Noronha Barbosa 9,65 Ampla Concorrência

08 Beatriz de Castro Feitosa 9,61 Ampla Concorrência

09 Giovana Vitória Feitosa Carlos 9,51 Território escolar

10 Maria Livia Freire Rodrigues 9,41 Ampla Concorrência

11 Ana Livia Bezerra Mota 9,36 Ampla Concorrência

12 Guilberth Lima Martins 9,30 Território escolar

13 Tátila Melo Pereira 9,30 Ampla Concorrência

14 Graziany Feitosa Torquato 9,28 Território escolar

15 Debora Soares Sales 9,11 Território escolar

16 Maria Clara Gonçalves Pereira 9,11 Ampla Concorrência

17 Natiele de Oliveira Morais 9,10 Ampla Concorrência

18 Henrique Teixeira Costa 9,09 Território escolar

19 Ághata Kaliny de Amorim Silva 9,04 Ampla Concorrência

20 Maria Larissa Lima Gonçalves 9,02 Ampla Concorrência

21 Caroline Noronha Feitosa 9,00 Ampla Concorrência

22 Sabrina Dias de Freitas 8,97 Ampla Concorrência

23 Anna Kevllyn Lopes Rogerio 8,93 Ampla Concorrência

24 Beatriz Gomes de Oliveira 8,92 Território escolar

25 Hugo Lopes de Almeida 8,90 Ampla Concorrência

26 Isabelly Pereira Costa 8,85 Ampla Concorrência

27 Felipe Guedes de Oliveira 8,84 Território escolar

28 Paulo Gonçalves Divino Júnior 8,84 Ampla Concorrência

29 Maria Mirly Alves Vieira 8,83 Ampla Concorrência

30 Kéren Cavalcante Carvalho 8,79 Escola Privada

31 Edna Vitória Viana Martins 8,77 Ampla Concorrência

32 Isadora Alves Barreto 8,74 Ampla Concorrência

33 Natália Alves de Oliveira 8,72 Ampla Concorrência

34 Alan Dalbert Dias Filho 8,68 Escola Privada

35 Vinicius Rodrigues Soares 8,68 Ampla Concorrência

36 Ada Gabrielly Barbosa Soares 8,68 Ampla Concorrência

37 Ruy Pereira de Siqueira 8,61 Ampla Concorrência

38 Letícia Torquato Lima 8,61 Ampla Concorrência

39 Maria Sabrina Ferreira 8,61 Ampla Concorrência

40 Ariel Bezerra Pereira 8,60 Ampla Concorrência

41 Isadora Ferreira Sales Lopes 8,53 Território escolar

42 Nicole Simão Soares 8,34 Território escolar

43 Emilly Pereira da Costa 8,34 Território escolar

44 Breno de Lemos Caracas 7,95 AEE

45 Lenno de Lemos Caracas 7,67 AEE

mailto:eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br

Escola Estadual de Educação Profissional Joaquim Filomeno Noronha

Parambu - Ceará
E-mail: eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br – Tel. (88) 3448 1332

Código: 23243082

LISTA DE ESPERA - CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Nº NOME MÉDIA FINAL COTA

01 Webert Teixeira Freitas 8,58 Ampla Concorrência

02 Antonia Laura de Sousa Pereira 8,52 Ampla Concorrência

03 Maria Vitória Bezerra Mendes 8,51 Ampla Concorrência

04 Willyane Sauane Barbosa Martins 8,33 Ampla Concorrência

05 Rayssa Pontes Gonçalves de Medeiros 8,26 Ampla Concorrência

06 Lucas Nathan Teixeira de Aquino 8,21 Ampla Concorrência

07 Maria Janiele Mota Pereira 8,19 Ampla Concorrência

08 Francisco Eduardo de Siqueira Alves 8,14 Território escolar

09 Emanuel Leandro de Oliveira 8,14 Ampla Concorrência

10 Igor Rodrigues Nobrega 8,09 Ampla Concorrência

11 Ana Vitória Martins Ferreira 8,09 Ampla Concorrência

12 Rhyan Gomes de Sousa 8,07 Território escolar

13 Brenda de Loiola Soares 8,01 Ampla Concorrência

14 Maria da Conceição de Castro Martins 8,00 Ampla Concorrência

15 Adriel Gonçalves Pereira 7,91 Território escolar

16 Antonio Rodrigues de Sousa Júnior 7,85 Ampla Concorrência

17 Rai Lima Gomes 7,85 Ampla Concorrência

18 Carlos Eduardo de Sousa Cota 7,83 Ampla Concorrência

19 Sirlei Flor Pereira 7,82 Ampla Concorrência

20 Ana Beatriz Alves Barros 7,72 Ampla Concorrência

21 Guilherme Soares de Araújo 7,65 Ampla Concorrência

22 Luís Henrique de Sousa Gonçalves 7,54 Ampla Concorrência

23 Jean Bezerra Lima 7,43 Ampla Concorrência

24 Daniel Gomes Mateus 7,36 Território escolar

25 João Vitor de Oliveira Soares 7,35 Ampla Concorrência

26 Valéria Tavares Alves 7,27 Ampla Concorrência

27 Paulo Henrique Rodrigues Morais 7,20 AEE

28 Adenilvia Feitosa Castro 7,19 Ampla Concorrência

29 Fernanda Oliveira Braga 7,16 Ampla Concorrência

30 Ana Cláudia Noronha da Silva 6,92 Ampla Concorrência

mailto:eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br

Escola Estadual de Educação Profissional Joaquim Filomeno Noronha

Parambu - Ceará
E-mail: eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br – Tel. (88) 3448 1332

Código: 23243082

EEEP JOAQUIM FILOMENO NORONHA

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE ALUNOS NOVATOS PARA O ANO LETIVO DE 2023

CURSO TÉCNICO EM LOGÍSTICA

Nº NOME COTA NOTA FINAL

01 Maria Aparecida Nobre de Sousa 8,94 Ampla Concorrência

02 Vitoria Joyce Pires da Silva 8,88 Ampla Concorrência

03 Nicolas Cauã Bezerra Alves 8,78 Ampla Concorrência

04 Rosa Cristina Marques do Nascimento 8,75 Ampla Concorrência

05 Gabrielly Alves Lopes 8,71 Ampla Concorrência

06 Anne Hillary Eufrásio Nogueira 8,56 Ampla Concorrência

07 Carlos Braian Pereira Lopes 8,47 Ampla Concorrência

08 Adriana Pereira Araújo 8,27 Ampla Concorrência

09 Ana Clara de Sousa Gomes 8,16 Ampla Concorrência

10 Laila Thavyna Matos 8,11 Ampla Concorrência

11 Rebecca Rodrigues Pereira 8,09 Ampla Concorrência

12 Maria Victoria Batista de Noronha 8,04 Ampla Concorrência

13 Vitória Lucena Rodrigues 8,03 Território Escolar

14 Luisa Gabrielly Xavier Bezerra 8,02 Território Escolar

15 Otávio de Moura Gonçalves 8,01 Território Escolar

16 João Pedro Pereira Lô 7,94 Ampla Concorrência

17 Antonia Layse Martins dos Santos Martins 7,93 Ampla Concorrência

18 Luis Gustavo Barbosa Noronha 7,93 Território Escolar

19 Janilson Alencar Alves 7,91 Ampla Concorrência

20 José Eduardo França Viana 7,84 Ampla Concorrência

21 Vitória Maria da Silva 7,72 Ampla Concorrência

22 Ellen Kailane Vieira Mota 7,68 Ampla Concorrência

23 Maria Thais Cavalcante Pereira 7,62 Ampla Concorrência

24 Rafaela de Fátima Bezerra Gonçalves 7,61 Ampla Concorrência

25 Pedro Emanuel de Oliveira Gonçalves 7,56 Território Escolar

26 Antonia Nara Rodrigues do Nascimento 7,50 Ampla Concorrência

27 Diego Gomes de Sousa 7,31 Ampla Concorrência

28 Maria Juliany Gonçalves Gomes 7,20 Ampla Concorrência

29 Wellington Fernandes Lima 7,08 Ampla Concorrência

30 Gabriel Dagolberto Gomes Araújo 7,01 Ampla Concorrência

31 Sarah Reviley Gonçalves de Sousa 6,99 Ampla Concorrência

32 Caroline Lopes Monteiro 6,97 Ampla Concorrência

33 Micael Oliveira Torquato 6,96 Ampla Concorrência

34 Jakeline de Oliveira Vale 6,92 Ampla Concorrência

35 Andrey Rodrigo Ferreira 6,89 Ampla Concorrência

36 Danilo Fernandes Martins 6,84 Ampla Concorrência

37 David Rodrigues Lima 6,26 Território Escolar

38 Vicente Duarte Noronha Bisneto 5,89 AEE

39 Nycole Ketlen Eugênio Fernandes 5,86 Território Escolar

40

41

42

43

44

45

mailto:eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br